<sup>1</sup> V. *I Libri Iurium*, I/1, n. 276.

nam ipsius domine Eliane<sup>ii</sup> seu dicti procuratoris, recipientis nomine et vice dicte domine Eliane, sub pactis, condicionibus, modis et formis<sup>jj</sup> per eandem dominam Elianam penitus observandis et heredes et successores ipsius, de quibus in concessione supradita facta dictis dominis Octoni et Ugoni et in registris comunis Ianue plenius continetur, ipsumque predictum dominum Enricum, procuratorem et procuratorio nomine iam dicte domine Eliane, de locis predictis et quolibet eorum, iurisdictionibus et aliis spectantibus ad dicta loca et quodlibet<sup>kk</sup> ipsorum sub fidelitate iam dicta per septum sive baculum ducalem investivit et investiendo, nomine et vice comunis Ianue, eidem procuratori, nomine et vice dicte domine Eliane recipienti, promixit versus dictam dominam Elianam, heredes et successores ipsius actendere, complere et observare omnia et singula que promissa fuerunt<sup>ll</sup> per comune Ianue seu per presidentes eidem comuni versus dictos dominos Octonem et Ugonem in concessione de qua supra facta est mencio, salvo et reservato et sane intellectu quod de solucione annua viginti quinque librarum ianuinarum, de qua fit mencio in concessione feudi dictorum locorum facta dictis Octoni et Ugoni, comune Ianue non teneatur in aliquo, non obstante presenti concessione et innovacione, sed a prestacione earum<sup>mmm</sup> comune Ianue sit de voluntate dicti procuratoris liberum et absolutum. Qui dominus Enricus, dicto procuratorio nomine, acceptans gratanter concessionem presentem ac innovacionem presentis concessionis et feudi sub presenti forma et recognoscens, nomine antedicto, dictum dominum .. duces, nomine comunis Ianue, et per ipsum dominum .. duces dictum comune in<sup>nn</sup> verum dominum locorum predictorum et eorum que concessa et innovata sunt ut supra, flexis genibus, in anima dicte domine Eliane iuravit et iuramentum fidelitatis prestitit dicto domino, domino<sup>oo</sup> .. duci, recipienti nomine et vice comunis Ianue, cum omnibus circumstanciis ac capitulis a iure traditis in prestacione sacramenti fidelitatis pro dictis castris et locis traditis ut supra in feudum, acceptans etiam, dicto nomine, pacta et conventa que alias<sup>pp</sup> pacta et conventa fuerint<sup>qq</sup> per dictos marchiones in concessionibus antiquis ipsorum et investituris de quibus facta supra est mencio<sup>rr</sup> versus dictum comune seu legitimam personam pro ipso<sup>ss</sup> comuni Ianue actendere et observare promissa predicta et ipsa pacta et convenciones dicto domino .. duci, recipienti nomine dicti comunis, promissit dicto procuratori<sup>tt</sup>, dicto procuratorio nomine, actendere, complere et in nullo contrafacere vel venire. Que omnia et singula suprascripta tam dictus dominus .. dux, nomine et vice comunis Ianue, versus dictum procuratorem, dicto procuratorio nomine stipulantem et recipientem, quam dictus procura-